

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชื่อมระหว่าง หมู่ที่ ๔ ต.ป่าสัก อ.เชียงแสน - หมู่ที่ ๙ ต.จันจว้า อ.แม่จัน จ.เชียงราย ขนาดกว้าง ๖.๐๐ ม. ยาว ๑๒๐.๐๐ ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๒๐.๐๐ ตร.ม. หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ ม. รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่ อบจ.เชียงรายกำหนด
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) - งานรองพื้นทางและพื้นทาง
  - งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)
  - งานป้ายเหล็กโครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 

แบบสรุปราคากลางงานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๑. นายอุดม ไช้แก้ว	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง	ประธานกรรมการ
๒. นายชนดณ สุริยะน้อย	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๓. นายศุภกร โสรธรณ์	ตำแหน่ง นายช่างสำรวจอาวุโส	กรรมการ

๙๗๗/๖๖



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักช่าง ส่วนพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน ฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง โทร.๒๕๑๑

ที่ ชร ๕๑๐๐๕/ ๕๖๕๕ วันที่ ๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๖

เรื่อง การทบทวนราคากลาง

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย ที่ ๑๓๙๖/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก/เชื่อมระหว่างหมู่ที่ ๔ ตำบลป่าสัก อำเภอเชียงแสน - หมู่ที่ ๙ ตำบลจันจว้า อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๐.๐๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๒๐.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด วงเงินงบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (-/ห้าแสนบาทถ้วน/-) ซึ่งได้เคยจัดส่งให้กองคลังมาแล้วครั้งหนึ่งเมื่อวันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๖๖ แต่เนื่องจากราคากลางโครงการดังกล่าวได้เกินระยะเวลา ๓๐ วัน ซึ่งตามมติ คณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๒๕ มกราคม ๒๕๖๑ การกำหนดราคากลางให้เป็นปัจจุบัน กองคลังจึงขอความร่วมมือให้สำนักช่างได้พิจารณาทบทวนราคากลางและแบบแปลนอีกครั้งหนึ่ง นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาทบทวนราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่ได้แนบมาพร้อมนี้ เพื่อให้กองคลังดำเนินการจัดซื้อ/จ้างตามระเบียบพัสดุฯ ต่อไป

เห็นชอบ จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(นางอทิตาธร วันไชยธนวงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

๑๓ พ.ย. ๒๕๖๖

ควรพิจารณาเห็นชอบและดำเนินการ

ให้ถูกต้องตามระเบียบต่อไป

(นายรามิล พัฒนมงคลเชษฐ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

(นายศุภกฤต แสนอินเมือง)

ผอ.ส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการสำนัก

ลงชื่อ ประธานกรรมการ  
(นายอุดม ไข่แก้ว)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

ลงชื่อ กรรมการ  
(นายธนตณ สุริยะน้อย)  
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ  
(นายศุภกร ไสโรธรรม)  
นายช่างสำรวจอาวุโส

(นายอุดม ไข่แก้ว)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

(นายอนันต์ นัยตีบ)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน



แบบสรุปกำหนดราคากลางงานทาง

ส่วนราชการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

แผ่นที่ 1 / 1

สถานที่ เชื่อมระหว่างหมู่ที่ 4 ต.ป่าสัก อ.เชียงแสน - หมู่ที่ 9 ต.จันจว้า อ.แม่จัน จ.เชียงราย

ขนาด กว้าง 6.00 เมตร ความยาว 120.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 720.00 ตารางเมตร

แบบ รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร

ราคาน้ำมันดีเซล ที่ อ.เมือง 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร เฉลี่ย 30.50 บาท/ลิตร กำหนดราคากลางเมื่อ พฤศจิกายน. 2566

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อ หน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (Subbase And Base Courses)								
	- งานถางป่าขุดตอ ขนาดเบา	ตร.ม.		-	-	1.3848	-	-	
	- งานรื้อถนน ค.ส.ล. เดิม (ชำรุด)	ตร.ม.		118.44	-	1.3848	164.02	-	
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (1) งานพื้นทาง (BASE COURSES)								
	- งานพื้นทางเสริมหินคลุก หนา 0.15 ม.	ลบ.ม.	108.00	633.77	68,447.16	1.3848	877.64	94,785.63	กว้าง 6 ม. ยาว 120 ม.
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)								
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	36.00	335.35	12,072.60	1.3848	464.39	16,718.14	
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15.00 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	720.00	364.85	262,692.00	1.3848	505.24	363,775.88	คอนกรีต ค.2 มทข.
	- รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	12.00	101.72	1,220.64	1.3848	140.86	1,690.34	
	- รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	60.00	87.43	5,245.80	1.3848	121.07	7,264.38	
	- รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	120.00	79.35	9,522.00	1.3848	109.88	13,186.07	
4	ป้ายเหล็กโครงการ	ชุด	1.00	2,322.26	2,322.26	1.3091	3,040.07	3,040.07	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					361,522.46	รวมค่าก่อสร้าง		500,460.51	
เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% พื้นที่ฝนซุก 1							คิดเป็นค่าก่อสร้างเพียง		500,000.00
ตัวอักษร (ห้าแสนบาทถ้วน)									

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศุภกร โสรธรณ์)

นายช่างสำรวจอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายรณดณ สุริยะน้อย)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอุดม ไขแก้ว)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง